در دوره‌ی رضاشاه به خاطر سخت‌گیری‌های شدیدی که از نظر اجتماعی و اداری بر مردم اعمال شد خصوصاً در بحث کشف حجاب و تغییر کلاه و لباس و بسیاری از مسائل دیگر، مردم برای رهایی از مأموران دولتی به آنان پول می‌دادند و رشوه خواری با شدت وحدت بیشتری ادامه یافت. در دوره محمدرضا پهلوی نیز فساد مالی و اداری به شدت رواج داشت خصوصاً بعد از افزایش قیمت نفت در سال ۱۳۵۳ش/۱۹۷۴م. در ایران گسترش بیشتری یافت و از این زمان بوسانته‌ها در زد و بند با مقاطعه‌کاران داخلی و خارجی توسط دربار و اطرافیان و کارمندان دولت مسئله‌ی آشکاری بود. همه به دنبال حق العمل کاری و رشوه بودند.